eme Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José StamatoSobrinho- nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNP -45,708820/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO- Estado de São Paulo.

Fone: (17) 3345-9100 - wwirbebedourosp gov.br

PROTOCOLO49639/2024-08/08/202414:13

“Deus Seja Louvado”

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 08 de agosto de 2024
OEP/525/2024

Senhor Presidente

Em resposta ao Requerimento nº 46/2024 de autoria da vereadora Dra. Ivanete
Cristina Xavier, que nos fora enviado, encaminhamos as informações
prestadas pelo Departamento Municipal de Recursos Humanos.

Atenciosamente.

Lucas Gibin Seren
Prefeito Municipal

À Sua Excelência o Senhor
Dr. Edgar Cheli Junior
Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
96

39
/2

02
4

-
08

/0
8/

20
24

 -
 1

4:
13

 -
 3

B
4C

-T
70

6-
P

H
R

K
-G

H
D

B

Ir.
Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça Jose Stamato Sobrinha - n°45 - CEP 14701-009 - Cx Posta) 351
CNPJ -45709.92010001-11 - lnsc. Est. Isenta

BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone. (17) 3345-9100 - www bebedouro sp gov bç

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Bebedouro-SP, 08 de agosto de 2024

Exmo. Sr.

Lucas Gíbiri Serem

Prefeito do Município de Bebedouro-SP

Exmo. Sr. Prefeito:

A fim de lhe proporcionar subsídios para resposta

adequada ao Requerimento no  46/2024 de autoria da Exmo. Sra. Vereadora Dra. tvanete

Cristina Xavier, sirvo-me deste para prestar as seguintes informações e esclarecimentos:

Item 1

As informaçaes solicitadas neste item estão disponíveis no Edital de Abertura do Concurso

Público no  001/2024 (Edital 02), bastando acessar o link:

f  le:///C:/Users/jcesar75/bownloads/Edital de Abertura Concurso 001-2024 -

(Edital 02) 1%20(7).pdf

Item 2

As informações solicitadas neste item estão disponíveis no Edital de Divulgação da Relação de

Candidatos Inscritos por Cargos, bastando acessar o link:

file:///C:/Users/jcesar75/1)ownloads/Edita1 de bivul9a%C3%A7%C3%A3o da lela%C3%A7%

C3%A3o de Candidatos Inscritos por Cargos - CP 01-2024 (Edital 02)%20(1).pdf

Item 3

As informações solicitadas neste item estão disponíveis no Edital de Divulgação da Classificação

Final, bastando acessar o link:

file:///C:/Users/jcesar75/bownloads/Edita1 de 1)ivulga%C3%A7%C3%A3o da Classifica%C3%

A7%C3%A3o Final - CP 001-2024 (Edital 02)%20(1).pdf

Item 4

Considerando as vagas oferecidas e a quantidade de candidatos aprovados, a Prefeitura já está

avaliando a situação, para realização de novo concurso público.

Item 5

Ao contrário do que afirmou a Nobre Vereadora, não há impossibilidade de realização de

processos seletivos para contratação temporária de recursos humanos, mas sim uma exigência de

justificativa pontual dessa necessidade, o que, s.m.j., com a realização do Concurso Público e, que

os candidatos aprovados não foram suficientes para preenchimento das vagas oferecida e ainda

Deus Seja Louvado"

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
96

39
/2

02
4

-
08

/0
8/

20
24

 -
 1

4:
13

 -
 3

B
4C

-T
70

6-
P

H
R

K
-G

H
D

B

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Praça José Stamato Sobrinho n°45- CEP 14701-009 - Cx Postal 361

CNPJ - 45.709.920/0001-11 - mac. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo

Fone: (17) 3345.9100 - WwN.beb.douro.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E GESTÃO PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

considerando o tempo necessário entre a escolha da banca e a homologaçao do resultado final,

nos parece plenamente justificado a realizaçao de processo seletivo. Todavia antes da decisao da

abertura ou não de processo seletivo, será observado a possibilidade e exigência contido no ort.

6°, inciso VI, da Lei Municipal n° 3.205/2002.

Item 6
A escolha da banca realizadora de eventual concurso público, é ato discricionário, de modo que

nao é o momento adequado paro qualquer tipo de informação nesse sentido.

Por fim, cumpre-me informar que as informações

solicitadas nos itens "1" a "3" foram disponibilizadas nos momentos oportuno, com ampla

divulgação.

Com meus cordiais cumprimentos,

H anos)

"Deus Seja Louvado"

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
96

39
/2

02
4

-
08

/0
8/

20
24

 -
 1

4:
13

 -
 3

B
4C

-T
70

6-
P

H
R

K
-G

H
D

B

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 8 de agosto de 2024

4

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=3B4CT706PHRKGHDB, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3B4C-T706-PHRK-GHDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
96

39
/2

02
4

-
08

/0
8/

20
24

 -
 1

4:
13

 -
 3

B
4C

-T
70

6-
P

H
R

K
-G

H
D

B

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=3B4CT706PHRKGHDB
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3B4CT706PHRKGHDB
		2024-08-08T14:15:09-0300